
 

UCHWAŁA Nr 10369/2023 
Zarządu Województwa Opolskiego 
z dnia 4 września 2023 r. 
 
 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie przyjęcia 
Programu współpracy Samorządu Województwa Opolskiego z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok oraz rozpoczęcia 
konsultacji z organizacjami pozarządowymi w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 
tych organizacji oraz z Radą Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2094 z późn. zm.), art. 5a ust. 1 w zw. z art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571) oraz § 3 Regulaminu konsultowania aktów 

prawa miejscowego z organizacjami pozarządowymi w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 

tych organizacji oraz z Radą Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego, stanowiącego 

załącznik do uchwały nr I/13/2014 Semiku Województwa Opolskiego z dnia 28 listopada 2014 r. (Dz. Urz. 

Woj. Opolskiego z 2014 r. poz. 2745),  Zarząd Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

1. Przyjmuje się projekt uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie przyjęcia Programu 

współpracy Samorządu Województwa Opolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalności pożytku publicznego na 2024 rok, który stanowi załącznik 

nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Projekt uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego, o którym mowa w ust. 1, zostanie poddany 

konsultacjom z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 

dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych podmiotów oraz z Radą Działalności Pożytku 

Publicznego Województwa Opolskiego. 

3. Przedmiotem konsultacji, o których mowa w ust. 2, jest projekt uchwały Sejmiku Województwa 

Opolskiego w sprawie przyjęcia Programu współpracy Samorządu Województwa Opolskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalności pożytku publicznego 

na 2024 rok. 

4. Podmiotem odpowiedzialnym za przeprowadzenie konsultacji jest Biuro Dialogu i Partnerstwa 

Obywatelskiego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego. 

5. Konsultacje zostaną przeprowadzone w trybie podstawowym w formie pisemnej na wzorze 

Formularza uwag podczas konsultacji stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

6. Konsultacje będą przebiegać zgodnie z harmonogramem, stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Biura Dialogu i Partnerstwa Obywatelskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 
 
 
 
 
§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Andrzej Buła                ..................................... 

Zuzanna  Donath-Kasiura        ..................................... 

Zbigniew Kubalańca    ..................................... 

Szymon Ogłaza            ..................................... 

Antoni Konopka           …................................... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 
 
 
UZASADNIENIE 
 
 

 Zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571) organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego uchwala, po konsultacjach z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3, przeprowadzonych w sposób określony w art. 5 ust. 5, roczny 

Program współpracy  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3. Roczny program 

współpracy uchwalany jest do dnia 30 listopada roku poprzedzającego okres obowiązywania 

programu. Jak wynika z art. 5 ust. 5 ww. ustawy, organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego określa, w drodze uchwały, szczegółowy sposób konsultowania z radami 

działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji. Na tej podstawie Sejmik Województwa Opolskiego uchwałą nr 

I/13/2014 z dnia 28 listopada 2014 r. określił „Regulamin konsultowania aktów prawa 

miejscowego z organizacjami pozarządowymi w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 

tych organizacji oraz z Radą Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego” (zwany 

dalej Regulaminem). 

Mając na uwadze odesłanie zawarte w art. 5a ust. 1 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie, przyjąć należy, że projekt uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego 

dotyczącej rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi 

uprawnionymi podmiotami należy poddać pod konsultacje zgodnie z zasadami wynikającymi z 

Regulaminu. 

Zgodnie z § 3 ust. 1 Regulaminu decyzję o przyjęciu projektu dokumentu i rozpoczęciu 

konsultacji podejmuje Zarząd w formie uchwały. 

Projekt Programu opracowany przez Zespół roboczy ds. opracowania projektu Programu 

współpracy Samorządu Województwa Opolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok, zawiera treści 

wymagane ustawą.  

 Mając powyższe na uwadze, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 


